
ROZVOJ INTERMODÁLNÍCH 

TERMINÁLŮ V ČESKÉ 

REPUBLICE

ADVANCED WORLD TRANSPORT, ČLEN SKUPINY PKP CARGO

Viktor Bystrian, obchodní ředitel



SKUPINA AWT, ČLEN SKUPINY PKP CARGO

 JEDEN Z NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH POSKYTOVATELŮ 

SLUŽEB NÁKLADNÍ ŽELEZNIČNÍ DOPRAVY V 

EVROPĚ

 POSKYTUJE KOMPLEXNÍ A MODERNÍ ŘEŠENÍ 

PŘEDEVŠÍM VELKÝM PRŮMYSLOVÝM PODNIKŮM

 OPERUJE V CELÉ EVROPĚ, KDE POSKYTUJE 

KOMPLEXNÍ DOPRAVNÍ, LOGISTICKÉ A SPEDIČNÍ 

SLUŽBY NAPŘÍČ VŠEMI OBORY A ODVĚTVÍMI

 DISPONUJE ROZSÁHLÝM VOZOVÝM PARKEM VÍCE 

NEŽ 160 LOKOMOTIV A 5 000 VOZŮ

 V ČESKÉ REPUBLICE VLASTNÍ TERMINÁL 

KOMBINOVANÉ DOPRAVY V PASKOVĚ A ZAJEČÍ

 PROVOZUJE VÍCE NEŽ 60 ŽELEZNIČNÍCH VLEČEK 

 VLASTNÍ PŘES 400 KM VLASTNÍCH TRATÍ

 ZAMĚSTNÁVÁ PŘES 2 000 PRACOVNÍKŮ

Rozvoj intermodálních terminálů v České republice 2



KOMBINOVANÁ DOPRAVA

 UCELENÉ VLAKY S MOŽNOSTÍ PŘEKLÁDKY ISO KONTEJNERŮ, 

SILNIČNÍCH NÁVĚSŮ A VÝMĚNNÝCH NÁSTAVEB

 ZAJIŠTĚNÍ PŘEPRAV UCELENÝCH VLAKŮ  (PRAVIDELNÉ, AD-

HOC) V ČR I PO CELÉ EVROPĚ

 ŠIROKÁ SÍŤ PARTNERŮ NA ŽELEZNICI I V PŘÍSTAVECH

 ZAJIŠTĚNÍ LOKOMOTIV, TRAKCE, STROJVEDOUCÍHO I VOZŮ

 SLEDOVÁNÍ TRACK&TRACE

 PŘEPRAVY V REŽIMU JUST IN TIME

 NEJVĚTŠÍ OPERÁTOR SYSTÉMU ACTS VE STŘEDNÍ EVROPĚ

 PŘEPRAVNÍ SLUŽBY VÝZNAMNÝM OPERÁTORŮM 

KOMBINOVANÉ DOPRAVY, SPEDICÍM I SAMOSTATNÝM 

PODNIKŮM

Rozvoj intermodálních terminálů v České republice 3



TERMINÁL PASKOV

 BLÍZKOST DŮLEŽITÝCH PRŮMYSLOVÝCH 

ZÓN I HRANIC S POLSKEM A SLOVENSKEM

 KAPACITA TERMINÁLU 2 400 TEU A 

VELIKOST SKLADOVACÍ A MANIPULAČNÍ 

PLOCHY 31 000 M2

 6 PŘEKLADAČŮ KONTEJNERŮ A NÁVĚSŮ

 PŘEKLÁDKA KONTEJNERŮ, NÁVĚSŮ A 

VÝMĚNNÝCH NÁSTAVEB

 KRÁTKODOBÁ I DLOUHODOBÁ DEPONACE 

KONTEJNERŮ

 OPRAVY A ČIŠTĚNÍ KONTEJNERŮ

 PŘILEHLÁ ŽELEZNIČNÍ STANICE (VLASTNÍK 

A PROVOZOVATEL AWT) MÁ 9 DOPRAVNÍCH 

KOLEJÍ, NEJDELŠÍ 610 M

Rozvoj intermodálních terminálů v České republice 4



VÝVOJ POČTU KONTEJNEROVÝCH VLAKŮ A 

MANIPULACÍ V TERMINÁLU PASKOV

Rozvoj intermodálních terminálů v České republice 5

432 437 429
517 555

65035

78550

91678 90727
99176

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

0

100

200

300

400

500

600

2013 2014 2015 2016 2017

Kontejnerové vlaky/rokPočet manupilací s kontejnery a návěsy/rok



III. ETAPA MODERNIZACE TERMINÁLU PASKOV

6

2017 – ÚNOR/2019

DVOJNÁSOBENÍ KAPACITY NA 4 800 TEU

NAVÝŠENÍ MANIPULAČNÍ PLOCHY NA 70 TIS M2

DVĚ NOVÉ KOLEJE V CELKOVÉ

700 M

NOVÁ ŘÍDICÍ A ADMINISTRATIVNÍ 

BUDOVA S DISPEČINKEM

PARKOVACÍ PLOCHA PRO 

40 TAHAČŮ

NAPOJENÍ PRO CHLADÍCÍ 

KONTEJNERY

Rozvoj intermodálních terminálů v České republice



IV. ETAPA MODERNIZACE TERMINÁLU 

PASKOV

 ROZŠÍŘENÍ MANIPULAČNÍ PLOCHY O DALŠÍCH 80 TIS. M2 NA CELKEM 

150 TIS M2

Rozvoj intermodálních terminálů v České republice 7



TERMINÁL ZAJEČÍ

 MANIPULAČNÍ PLOCHA 10 000 M2 - S MOŽNOSTÍ NAVÝŠENÍ NA 50 000 M2

 KAPACITA TERMINÁLU DVA VLAKY DENNĚ

 JEDNA MANIPULAČNÍ KOLEJ

Rozvoj intermodálních terminálů v České republice 8



ROZVOJ TERMINÁLŮ V ČESKÉ REPUBLICE

¢ŜǊƳƛƴłƭ tŀǎƪƻǾ¢ŜǊƳƛƴłƭ ½ŀƧŜőƝ

Jeden zákazník s uceleným 
objemem

Hyundai ECL

Existujícívlečka Vlečka PaskovVlečka ROSSOSTEEL

Dočasná manipulační plochaBývalé parkovištěSklad sypkých hmot

Silničnínapojení Ano Ano

Rozvoj intermodálních terminálů v České republice 9

Na rozjezd projektu není problém vybudovat intermodální 

terminál bez velkých investičních nákladů a zajistit železniční 

přepravu, mnohem větší problém je kumulovat zboží 

dostatečného objemu.



NÁVRH ŘEŠENÍ PRO ROZVOJ 

INTERMODÁLNÍ DOPRAVY A TERMINÁLŮ

 PODPORA STÁTU NA ROZVOJ NOVÝCH 

KONTINENTÁLNÍCH LINEK

 Dotace na pŚepravenou jednotku (podobnŊ jako v 

Rakousku)

 Vyġġ² sleva z poplatku na dopravn² cestu pro vlaky 

pŚepravuj²c² kontinent§ln² jednotky

 V souļasnosti 35% ceny

 ZACHOVÁNÍ INVESTIC DO NOVÝCH 

TERMINÁLŮ

 PRODLOUŽENÍ DÉLEK VLAKŮ NA 

KORIDORECH

Rozvoj intermodálních terminálů v České republice 10



WWW.AWT.EU

OBCHOD@AWT.EU, SALES@AWT.EU


